
 

 
   Jaguaribe, 28 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1137 

 

PORTARIA Nº 032/ 11  DE 28 DE SETEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal 

de Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Eliene Feliciano Diógenes Costa, 

Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em  Limoeiro do Norte - CE,  a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais) 

cada, referente a diárias no período de 28 e 29 de setembro de 2011, quando tratará 

de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Assistência 

Social, em 28 de setembro de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de 

Ação Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 033/ 11 DE 28 DE SETEMBRO DE 2011 A Secretária Municipal 

de Assistência Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Santelma Landim Leite, Assistente Social 

(Setor Habitação), lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diárias no período de 

28 e 29 de setembro de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Assistência Social, em 28 de setembro de 

2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 259/11, 28 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO 

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

participar do Encontro do grupo do PDE – Escola/Municipal, no Teatro Marista, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 28, 29 e 

30/09/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de setembro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 260/11, 28 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA DE FATIMA 

RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

do Programa Saúde na Escola – PSE, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 28/09/11, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 

de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação.   

***   ***   *** 

PORTARIA N º 261/11, 28 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ANA LUCIA PINHEIRO 

PEQUENO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETORA DE 

TRANSPORTE, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar 

de reuniões sobre Transporte Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 28 e 29/09/11, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 28 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2011.09.22.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2011.09.22.01, para a Contratação de empresa apta a 

prestar serviços na organização e realização do IV Festival de Música, 

junto à Secretaria de Cultura no Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 07 de outubro de 2011, às 08:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 27 de setembro de 2011. Francisco Nulinerve Lima, 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


